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Vedlegg: 
«Herøyskulen   - ein los i leida», strategi for skuleutvikling 2015-2018. 
 
 
 
 
Saksopplysningar: 
Som saksopplysningar, vert forordet til strategidokumentet kopiert inn. Dette fortel 
både tanken bak dokumentet, og korleis ein har arbeidd:  
 
I 2004 vart dokumentet «Pedagogisk plattform for Herøyskulen» utarbeidd. Dette 
skulle danne basisen for det pedagogiske utviklingsarbeidet i grunnskulen. 
I 2006 kom skulereforma «Kunnskapsløfet» med nye læreplanar, noko som 
medførte ein revisjon av «Pedagogisk plattform». Revideringa hadde som formål å 
utvikle ei plattform og kriterium for den gode skulen i Herøy kommune, bygd på 
Kunnskapsløftet, nasjonale mål og hovudprioriteringar for grunnskulen, samt 
Opplæringslova med forskrifter. 
Følgjande forhold vart lagde til grunn: 

 Skulane skal auke kompetansen sin, og gjevast større lokal fridom til å 
vidareutvikle arbeids- og læringsformer som set elevane si læring i sentrum. 

 Skulen sitt utstyr og fysiske utforming skal støtte opp under slike arbeids- og 
læringsformer. 

 Ei satsing på utvikling av kvaliteten på opplæringa gjennom 
kompetanseutvikling, utviklingsarbeid og forsøksverksemd. 

 Bruk av IT som ein del av grunnlaget for utvikling av gode læringsformer og 
for å betre elevane sitt arbeidsmiljø. 

 Samarbeid heim/skule. 
Som grunnlag og plattform kan ein seie at det meste framleis er aktuelt,  om enn 
ikkje dekkande. Sidan revisjonen i 2006, har mykje endra seg i skulen. Det har vorte 
endå fleire lover, forskrifter og rundskriv som styrer skulen. Skuleeigar (kommunen) 
har fått eit endå større ansvar for system og kontroll. Skulestrukturen i Herøy er 
endra. Krava til læringsutbytte og resultat har auka. Kompetansekrava for 
undervisningspersonell har auka. Den teknologiske utviklinga har teke endå nokre 
steg. Det er sterke nasjonale føringar for pedagogisk skuleutvikling, og økonomiske 
stimuleringsmidlar er gjort tilgjengelege for å delta i nasjonale satsingar. 
Berre for å nemne noko. 
Samtidig har ein siste åra sett verdien av felles mål og felles retning, for å kunne 
bygge kvarandre gode på tvers av skular, og gjere oss nytte av kvarandre sin 
kompetanse. 
Med desse momenta som faktorar i eit bakteppe, sette skuleavdelinga i gang eit 
analysearbeid med utgangspunkt i SWOT-metodikken. Målet var å teikne ei 
strategisk overbygning over kvar Herøyskulen står i dag, og kva retning vi skal gå 
vidare  - saman. 
 
 
 
Vurdering og konklusjon: 
I strategiarbeidet vert retninga på arbeidet staka opp, og mål og strategiar vert 
fastsette. Samtidig ser ein verdien av at dette er eit kontinuerleg arbeid og 
dokumentet eit «levande dokument».  
Skuleavdelinga ser på dokumentet som eit nyttig styringsverktøy, felles for 
Herøyskulen. 
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Konsekvensar for folkehelse: 
Strategien tilseier kompetansebygging og fellesskap, noko som igjen skaper trivsel 
og samhald på arbeidsplassen og på tvers av skular. 
 
Konsekvensar for beredskap: 
Ingen vesentlege konsekvensar. 
 
Konsekvensar for drift: 
Strategien tilseier større grad av nettverk og samarbeid, både på leiar- og lærarnivå.  
 
Konsekvensar for økonomi: 
Ingen vesentlege konsekvensar 
 
 
Fosnavåg, 24.11.2014 
 
 
Erlend Krumsvik Sølvi Lillebø Remøy 
Rådmann Avd.leiar 
 
Sakshandsamar: Sølvi Lillebø Remøy 
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FORORD 
 
I 2004 vart dokumentet «Pedagogisk plattform for Herøyskulen» utarbeidd. Dette skulle 
danne basisen for det pedagogiske utviklingsarbeidet i grunnskulen. 
I 2006 kom skulereforma «Kunnskapsløfet» med nye læreplanar, noko som medførte ein 
revisjon av «Pedagogisk plattform». Revideringa hadde som formål å utvikle ei plattform og 
kriterium for den gode skulen i Herøy kommune, bygd på Kunnskapsløftet, nasjonale mål og 
hovudprioriteringar for grunnskulen, samt Opplæringslova med forskrifter. 
Følgjande forhold vart lagde til grunn: 

 Skulane skal auke kompetansen sin, og gjevast større lokal fridom til å vidareutvikle 
arbeids- og læringsformer som set elevane si læring i sentrum. 

 Skulen sitt utstyr og fysiske utforming skal støtte opp under slike arbeids- og 
læringsformer. 

 Ei satsing på utvikling av kvaliteten på opplæringa gjennom kompetanseutvikling, 
utviklingsarbeid og forsøksverksemd. 

 Bruk av IT som ein del av grunnlaget for utvikling av gode læringsformer og for å 
betre elevane sitt arbeidsmiljø. 

 Samarbeid heim/skule. 
Som grunnlag og plattform kan ein seie at det meste framleis er aktuelt,  om enn ikkje 
dekkande. Sidan revisjonen i 2006, har mykje endra seg i skulen. Det har vorte endå fleire 
lover, forskrifter og rundskriv som styrer skulen. Skuleeigar (kommunen) har fått eit endå 
større ansvar for system og kontroll. Skulestrukturen i Herøy er endra. Krava til 
læringsutbytte og resultat har auka. Kompetansekrava for undervisningspersonell har auka. 
Den teknologiske utviklinga har teke endå nokre steg. Det er sterke nasjonale føringar for 
pedagogisk skuleutvikling, og økonomiske stimuleringsmidlar er gjort tilgjengelege for å 
delta i nasjonale satsingar. 
Berre for å nemne noko. 
Samtidig har ein siste åra sett verdien av felles mål og felles retning, for å kunne bygge 
kvarandre gode på tvers av skular, og gjere oss nytte av kvarandre sin kompetanse. 
Med desse momenta som faktorar i eit bakteppe, sette skuleavdelinga i gang eit 
analysearbeid med utgangspunkt i SWOT-metodikken. Målet var å teikne ei strategisk 
overbygning over kvar Herøyskulen står i dag, og kva retning vi skal gå vidare  - saman. 
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VISJON OG GRUNNPRINSIPP 

 
Det strategiske utviklingsarbeide Herøy kommune sin visjon « - ei båtlengd føre», ligg som 
overbygning og rettesnor for alle tenestene som kommunen yter. 
Herøyskulen bygg vidare på denne når vi løftar fram det som skal vere fyrlykta vår: 
 
Visjon: «Herøyskulen  - ein los i leia» 
Vårt største ønskje at vi skal kunne legge til rette for å vere med å utvikle trygge og 
velfungerande barn og unge. Dei skal få ein kompetanse som gjer at dei når draumane sine, 
og bygge verdiar og haldningar som fører dei på rett veg. 
 
Motto:  «Herøyskulen  - med stø kurs» 
Vi skal arbeide systematisk og målretta for å nå visjonen vi har sett oss. Vi er allereie på god 
veg, men skal i fellesskap nå endå lenger. 
 
På sjømerka langs leida står der ord som: 
Kvalitet  - Meistring   - Trivsel   - Kunnskap    - Læring  - Utvikling 
 
Det strategiske utviklingsarbeidet skal byggje på følgjande grunnprinsipp: 

1. Læringsmiljøet skal vere prega av tryggleik, omsorg og respekt 
2. Herøyskulen skal ha lærar- og leiarkompetanse til å møte framtida sine utfordringar. 
3. Skulen skal ha klare læringsmål og forventningar til elevane, og med vurdering som 

fremjer vidare læring. 
4. Samarbeid mellom heim og skule skal vere basert på god gjensidig kommunikasjon, 

til beste for elevane si læring. 
5. Skulebygg og uteområde skal vere i samsvar med læreplanar og stimulere til fysisk 

aktivitet og trivsel. 
6. Elevane skal oppleve meistring og godt læringsutbytte, ved hjelp av ulike 

læringsstrategiar og verktøy. 
7. Tidleg oppdaging av vanskar, og tidleg innsats i eit tverrfagleg samarbeid. 
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SKULEKRINSAR 
 
Grunnskulen i Herøy er samansett av 7 skular: 

Namn skule                   Elevtal pr.oktober 2014 

Nerlandsøy skule 1.-7. 69 

Moltu skule 1.-7. 52 

Leikanger skule 1.-7. 79 

Stokksund skule 1.-7. 94 

Stokksund 8.-10. 73 

Bergsøy skule 1.-7 300 

Einedalen skule 1.-7. 183 

Ytre Herøy ungdomsskule 8.-10. 239 

 
Kommunstyret har gjort vedtak om krinsgrenser, som fortel kva bygdelag som høyrer til kva 
skulekrins, jfr. Opplæringslova §8.1. Det er også utarbeidd retningslinjer for handtering av 
saker som gjeld flytting av elevar til annan skulekrins enn den ein bur i. 
 
Elevtalsutviklinga viser samla sett ein svak nedgang jfr. folketalsregistreringa, men 
innvandringa jamnar ut dette bildet. Utviklinga varier noko frå krins til krins og med 
variasjonar i kulla frå år til år. 
 
Tabell for elevtalsutvikling, basert på siste data frå Folketalsregisteret, pr.april2014 
 
 

 
 
Erfaringstal siste år har vist ein vekst ut over dette, i samband med innvandring. Dette 
merkast særleg på Bergsøy skule og Ytre Herøy ungdomsskule.  
Oversikta vert oppdatert to gongar pr.år. 
 
 
 
 
 
 

Barnetalsutvikling i Herøy kommune Klasser 14-15 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Elevt.gr.sk

Krins Fødd – år Elevtal 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 2001 2000 1999 2014/15
14-15

0003+4+

5+6+7 Einedalen 185 10 22 30 21 25 22 37 24 25 33 28 16 185

0008. Bergsøy 294 42 40 63 41 42 44 42 26 50 45 41 46 294

0001+2 Nerlandsøy 68 13 9 13 12 9 7 7 10 12 13 9 10 68

0009. Moltu 52 3 4 6 8 3 5 15 3 6 6 8 9 52

0012 +11 Leikanger 76 9 8 10 10 16 12 16 12 11 9 3 13 76

0010+11 Stokksund b.sk 94 11 14 13 15 17 10 11 17 9 13 19 15 94

Stokksund u.sk 73 23 30 20 73

YHU 238 76 74 88 238

Kom. Årstr. b.s. 88 102 141 113 116 100 128 92 113 119 108 109 769
108

Kom. Årstr. u.s 93 104 108 305

Folkeregister pr apr-14  Leikanger og Stokksund est.ford. av Myrvåg el. 1074
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SKULAR OG KAPASITET 
Svingande årskull er ei stor utfordring i forhold til utnytting av kapasiteten i skulane. 
 
Einedalen skule har i dag ca. 190 elevar, men er planlagt for 245. Skulen er eitt stort 
klasserom pr.årstrinn, med plass til 35 elevar  - med tilstøytande grupperom for deling. 
Somme årstrinn er overfylte, medan andre har rikeleg kapasitet. Eventuell regulering av 
krinsgrenser for å fylle kapasiteten, vil dermed bety å opne opp for somme årstrinn og for 
andre ikkje. 
 
Stokksund skule har god kapasitet på ungdomstrinnen, medan barnetrinnet svingar. Somme 
årskull er store og tangerer grensa for kor mange elevar der er plass til i klasserommet, 
medan andre er betre kapasitet. Ein blir stadig minna på at kommunestyret i si vedtok at der 
klasseromma skulle dimensjonerast for 19 elevar  - noko som viser seg å vere utfordrande å 
handtere. 
 
Leikanger skule har hatt ein jamn vekst i elevtalet siste åra. Heile skulen, inkl. kjellar og loft, 
er no teke i bruk som klasserom. I tillegg låner ein tidvis noko areal på grendahuset til 
spesielle aktivitetar og møte/grupperom. I følgje prognosene vil skulen ha for liten kapasitet 
frå og med hausten 2016. Då vil ein ha behov for minst eitt klasserom til, samt meir 
arbeidsplassar for tilsette. 
 
Bergsøy skule er delt i to avdelingar. 
1.-4.årstrinn held til på avdeling Blåhaugen, og møter jamnt utfordringar med for lite areal. 
Kommunestyret skar 600m2 etter at avdelinga var ferdig prosjektert og klar for bygging. 
Dette medførte kutt i grupperom, garderober, SFO og lager. Med årskull på 40-50 elevar, er 
skulen for trong. 
5.-7.årstrinn held til på avdelinga Borga. Her er det tilstrekkeleg kapasitet. 
 
 
Ytre Herøy ungdomsskule har god kapasitet sett i forhold til elevtalet.  
 
Nerlandsøy skule har bra kapasitet etter å ha fått sett opp modulbygg. I tillegg nyttar ein 
den nedlagde barnehagen som klasserom. 
 
Moltu skule har god kapasitet. Ei ombygging av kjellaren sommaren 2014 gjorde det også 
muleg å få ei god ressursutnytting, med undervisning i fådelte grupper. 
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STRATEGISKE SATSINGSOMRÅDE 
 
Opplæringslova  §1-1  Formålet med opplæringa 
Pkt.1 «Opplæringa i skule og lærebedrift skal, i samarbeid og forståing med heimen, opne 
dører mot verda og framtida og gi elevane og lærlingane historisk og kulturell innsikt og 
forankring.» 
Pkt.5 «Elevane og lærlingane skal utvikle kunnskap, dugleik og haldningar for å kunne 
meistre liva sine og for å kunne delta i arbeid og fellesskap i samfunnet. Dei skal få utfalde 
skaparglede, engasjement og utforskartrong». 
 

                                          
 
Paraplyen over det pedagogiske arbeidet i Herøyskulen, har vi kalla «Meir læring for alle». 
Strategiane skal bygge opp under dette, og sikre motivasjon, lærelyst og nysgjerrigheit. 
Dette skal styrke læringa, auke læringsutbyttet og betre læringsresultata. 
I dei strategiske vurderingane er det lagt stor vekt på styrke, svakheiter, mulegheiter og 
truslar  -med bakgrunn i kvar grunnskulen står i dag. Det er lagt vekt på vurdering av 
moment som fremjar eller hemmer læring, og som i hovudsak ligg innanfor eige 
handlingsrom. 
Det er viktig å vere bevisst dei sterke sidene i Herøyskulen, og bruke dette som grunnmur 
under det byggverket som skal sikre «Meir læring for alle». 
 
 
Sterke sider 
 
Analysearbeidet har avdekka svært mange sterke sider ved Herøyskulen, men desse 3 vart 
vurdert som dei viktigaste, i forhold til læring: 
 

 Kompetanse/fagkunnskap i alle ledd 

 Samarbeid mellom skular/nettverk 

 Høg grad av trivsel mellom tilsette og elevar 
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Kompetanse/fagkunnskap i alle ledd 
Herøyskulen har dyktige skuleleiarar, nokre med formell skuleleiarutdanning og andre med 
lang erfaring. Ein har elles gjennom fleire år, arbeidd med intern leiaropplæring i samarbeid 
med dei andre kommunane på søre Sunnmøre. 
Herøy kommune er organisert i 3 nivå, med ein skuleadministrasjon sentralt som støtte for 
skuleleiarane ute. Dette vert framheva som nyttig, positivt og trygt. Det er bygt opp fagleg 
kompetanse som sikrar god kvalitet på sakshandsaming og beslutningar i alle ledd, samt 
felles system og prosedyrer. 
Alle tilsette lærarar har godkjent lærarutdanning. Ved nytilsetjingar siste åra, har vi også 
stetta kompetansekrava for undervisning i ungdomsskulen, i tråd med opplæringslova. 
Det er fortsatt for få assistentar med fagbrev, men stor stabilitet og dermed 
erfaringskompetanse i skule og SFO. 
 
Samarbeid mellom skular/nettverk 
Det har gjennom fleire år vore etablerte nettverk mellom leiinga på ulike skular, både 
kommunalt og interkommunalt. I tillegg har det vore nettverk på tvers av skular innan 
somme fagområde og funksjonar.  
Siste åra har det også blitt etablert nettverk for pedagogisk utvikling, såkalla lærande 
nettverk. Gjennom faglege innspel, felles refleksjon og deling av praksis har ein bygt ein 
felles kompetanse  - løfta kvarandre i  fellesskap. Det er svært mykje høg kompetanse i 
organisasjonen, både formell kompetanse og erfaringskompetanse. 
Alle lærarar er no knytte til lærande nettverk, og erfaringane er svært positive. 
 
Høg grad av trivsel mellom tilsette og elevar 
Den årlege Elevundersøkinga viser at det store fleirtalet av elevar i Herøy trivst svært godt på 
skulen. Ein har ikkje så eksakte data på tilsette, men både sist gjennomførde 
Medarbeidarundersøking og dei årlege medarbeidarsamtalane, samt lavt sjukefråvær, fortel 
at også tilsette trivst godt. 
Trivsel og gode relasjonar er eit viktig fundament for læring. I så måte stiller Herøyskulen 
sterkt. 
Dette er eit godt grunnlag å byggje vidare på framover. 
 
 
Svake sider 
 
Like eins vart svakheitene ved Herøyskulen vurdert, og fleire moment kom fram. Desse 3 
vart vurdert som dei viktigaste i forhold til læring: 
 

 Mangel på tid til prioritering av det som skaper læring 

 Manglande kontroll av/system på kvaliteten i klasserommet 

 Manglande rolleavklaring heim/skule, ikkje tydeleg nok. 
 
Desse områda er det viktig å ta tak i, med overordna mål og tilak for heile  Herøyskulen og 
med handlingsplanar på den enkelte skule. 
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Mulegheiter 
 
I analysearbeidet er fleire potensielle utviklingsområde vurdert, område der ein for så vidt er 
på god veg, men der ein ikkje har teke ut alle mulegheiter: 

 Rektor har ein viktig funksjon som pedagogisk leiar. Denne kan styrkast ytterlegare, 
både ved å observere i klasseromma og rettleie tilsette, og ved å drive skulebasert 
utviklingsarbeid. 
 

 Undersøkingar viser at dei fleste foreldre til barn i Herøyskulen er støttande, og bryr 
seg positivt om skulen og elevane si læring. Ved å utnytte denne situasjonen endå 
meir, kan læringstrykket bli auka og læringsresultatet betre. 

 

 Herøyskulen er i ferd med å samle seg om meir felles planar og felles 
utviklingsarbeid. Dette inneber auka grad av styring og oversikt, og ikkje minst styrka 
samarbeid. Her ligg mange mulegheiter, men kan også utfordre den enkelte sin 
integritet og lojalitet. 

 
Truslar 
 
Det er avdekka fleire truslar, som kan hindre eller hemme læring og måloppnåing: 
 

 For svake støttefunksjonar, særleg IKT og vaktmestertenester. Ein opplever stadig at 
datautstyr ikkje fungerer, og at ein ikkje får arbeide verken med læringsprogram eller 
kartleggingar slik intensjonen var. I tillegg utfører rektor oppgåver som tidlegare vart 
utført av vaktmester. Dette stel av tida som skal nyttast til pedagogisk leiing. 
 

 Kunnskap om og evne til klasseromsleiing er ikkje like sterk hos alle lærarar. Begge 
dei pedagogiske satsingane legg til rette både for auka kunnskap og rettleiing, men 
der er ein veg å gå. 
 

 Stadig fleire elevar har særlege behov som krev ressursar ut over det ordinære. I dag 
har alle rett på skulegang, uansett funksjonsevne og språk. Så lenge ramma er 
konstant eller endåtil vert redusert, er dette ein trussel for det generelle 
opplæringstilbodet i skulen. 
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Oppsummering av strategiske satsingsområde:  
 
I planperioden skal det arbeidast fram mot følgjande målsetjingar: 
 

1. Alle lærarar skal bli endå betre klasseleiarar, med god relasjon til elevane og fokus på 
meir læring. Måloppnåing skal avklarast gjennom kvantitative verktøy som 
Elevundersøkinga og kvalitative metodar som observasjon, refleksjon og samtale. 
Tiltak: 
Skuleeigar: Tilrettelegging av kompetansehevande tiltak og strukturar for samarbeid. 
Rektor: Handlingsplanar og utviklingsarbeid på den enkelte skule, i samråd med PPT 
og andre kompetansemiljø. 
 

2. Den enkelte rektor skal bruke meir tid til å vere pedagogisk leiar. 
Måloppnåing skal avklarast gjennom kvantitative verktøy som 
medarbeidarundersøking, og kvalitative metodar som samtale mellom rektor og 
skuleeigar. 
Tiltak: 
Skuleeigar: Bidra til å redusere administrativt arbeid.  Auke administrasjonsressursen 
på skulane. Arbeide for å styrke støttefunksjonane. 
Rektor: Sterkare prioritering av oppgåver.  Bruke elektroniske verktøy aktivt. 
 

3. Styrke samarbeidet heim /skule, med tiltak relatert til læring. Avklare roller mellom 
skule og heim. Måloppnåing skal avklarast gjennom kvantitative verktøy som 
Foreldreundersøking, og kvalitative metodar som foreldresamtalar og foreldremøte. 
Tiltak: 
Skuleeigar: Involvere Kommunalt Foreldreutval, bidra til forståing og engasjement på 
kommunenivå. Initiere gjennomføring av Foreldreundersøking, analysere resultat. 
Rektor: Handlingsplanar på den enkelte skule, i samarbeid  med FAU. Analysere 
resultat av Foreldreundersøkinga, gjennomføre tiltak for forbetring. 
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FELLES PEDAGOGISKE SATSINGAR 
 
Vurdering for læring 
 
Fleire skular i Herøy deltok skuleåret 2013/14 i satsinga Vurdering for læring, i regi av 
Utdanningsdirektoratet. Dei andre har fått del i kunnskap og erfaringar. 
Satsinga bygde på forskrift til opplæringslova; Individuell vurdering i grunnskulen og 
vidaregåande opplæring. 
Det nye i dette er at ein i større grad enn før nyttar vurdering for å lære meir, i 
staden for berre ei sluttvurdering. 
 
Overordna mål: 
1. Leggje til rette for at lærarar, leiarar og skuleeigar kan vidareutvikle ein 

vurderingskultur og ein vurderingspraksis som har læring som mål. 
2. Styrke læringstrykk og auke læringsnivået. 
Sluttrapporten viser at alle skular har kome eit godt stykke lenger i dette arbeidet. 
Lærarane set klare læringsmål for arbeidet, slik at elevane veit kva dei skal lære. Det 
vert set opp vurderingskriterie, slik at elevane veit kva som vert forventa av dei. 
Ein opplever at vurdering for læring  - eller undervegsvurdering  - styrkar 
læringstrykket og aukar læringsresultatet. Arbeidet held fram på den enkelte skule, 
og inngår i det vidare arbeidet med  «Meir læring for alle» og 
«Ungdomstrinnsatsinga» 
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Ungdomstrinnsatsinga                       
 
Ungdomsskulane i Herøy deltek i den nasjonale satsinga «Ungdomstrinn i utvikling». 
Satsinga er skulebasert, med fagleg støtte frå Høgskulen i Volda, og går over perioden august 
2014 til juni 2017. Faglege tema er relatert til Klasseleiing, Rekning og Lesing. 
 
Overordna mål 

1. Styrke læringsmiljøet i klasserommet, slik at elevane kan konsentrere seg og bli meir 
motiverte for læring og utvikling. 

2. Overføre forskingsbasert kunnskap om klasseleiing til undervisning i aktuelle fag 
 
 
Tiltak for skuleeigar 

 Avklare skulane sine utviklingsbehov utifrå noverande status 

 Sikre rektorar, utviklingsrettleiar og ressurslærar si involvering i arbeidet, gjennom 
plan, organisering og oppfølgjing. 

 Leggje til rette for eit godt samarbeid med Høgskulen i Volda. 

 Leggje til rette for at rektorar og ressurslærarar får delta på aktuelle samlingar i 
satsinga 

 Sikre forankring av satsinga i kommunen 
 
Tiltak for skulane 
Sjå planar for dei enkelte skulane. 
 
 
 

Meir læring for alle 
 
Dei tre skulane Leikanger, Moltu og Nerlandsøy samarbeidde skuleåret 13/14 om satsinga 
«Meir læring for fleire»  - der ein skulle sjå på korleis ein kunne styrke felleskapet til beste 
for kvar einskild elev. Ein ville prøve ut om ein gjennom betre strukturar og tilrettelegging  
kunne utvide den gruppa elevar som får eit tilfredsstillande undervisningstilbod i 
klasserommet, utan at ein måtte ty til spesialundervisning. 

Frå hausten 2014 kom også Bergsøy og Einedalen med i satsinga på barneskulane. Visjonen 
er at flest mogleg av elevane kan få eit godt og tilfredstillande undervisningstilbod i 
klasserommet. Ein skal leggje godt til rette for alle i fellesskapet. 
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Overordna mål: 

 Arbeid med å styrke lærarane som klasseleiarar og læringsleiarar  

 Lære elevane elevrolle/ tydeleg forventningar for og til 

 Varierte arbeidsmåtar 

 Bygge gode relasjonar mellom alle deltakarar i skulemiljøet 

 Betre system for og kvalitet på «vurdering for læring» til alle elevar 

 Godt samarbeid med PPT også på systemnivå, for å flytte fokuset frå individet til 
læringsfellesskapet 

 Gode lærande nettverk mellom både på rektor og lærarnivå, der ein får delt god 
praksis mellom skulane. 
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ELEVANE SITT LÆRINGS- OG ARBEIDSMILJØ 
 
Retten til eit godt lærings- og arbeidsmiljø er relatert til Opplæringslova kap.9a. 
Utifrå dette har alle elevar  rett på eit godt fysisk og psykososialt miljø, som fremjar helse, 
trivsel og læring. 
Eit godt miljø er definert slik: Verknaden skal vere tilfredsstillande, det vil seie at skulemiljøet 
ikkje skal forårsake eller forsterke helseplager eller mistrivsel, eller øydeleggje, hindre eller 
forstyrre læringa. 
 
Om det fysiske miljøet ( §9a-2): 
Skulane skal planleggast, byggjast, tilretteleggast og drivast slik at det blir teke omsyn til 
tryggleiken, helsa, trivselen og læringa til elevane. 
Det fysiske miljøet i skulen skal vere i samsvar med dei faglege normene som 
fagmyndigheitene til ei kvar tid anbefaler. Dersom enkelte miljøtilhøve avvik frå desse 
normene, må skulen kunne dokumentere at miljøet likevel har tilfredsstillande verknad for 
helsa, trivselen og læringa til elevane. 
I Herøy gjennomførte kommuneoverlegen i 2009 ei kartlegging av skulane i kommunen etter 
Forskrift om miljøretta helsevern. Fleire skular eller deler av skular vart då ikkje godkjende. 
Årsakene til dette var m.a. mangel på universell utforming, mistanke om dårleg inneklima 
sidan der ikkje er mekanisk ventilasjonsanlegg. Eigedomsavdelinga som forvaltar kommunen 
si bygningsmasse, driv jamnt utbetring og tiltak for å stette krava.  
 
 
Om det psykososiale miljøet (§9a-3): 
 
Skulen skal aktivt og systematisk arbeide for å fremje eit godt psykososialt miljø, der den 
enkelte eleven kan oppleve tryggleik og sosialt tilhør. 
Dersom nokon som er tilsett ved sulen får kunnskap eller mistanke om at ein elev vert utsett 
for krenkjande ord eller handlingar som mobbing, diskriminering, vald eller rasisme, skal 
vedkomande snarast undersøkje saka og varsle skuleleiinga, og dersom det er nødvendig og 
mogleg, sjølv gripe direkte inn. 
 
Herøy kommune har både system, handlingsplanar,  tiltak, malar, sjekklister og kompetanse 
for å sikre elevane eit godt psykososialt miljø, både førebyggande og når det oppstår saker. 
Dette er dokument som ligg lett tilgjengeleg på Kvalitetslosen, med årleg revisjon. 
Det er elles utarbeidd forskrift for orden og åtferd i Herøyskulen. 
Ein har gode system og strukturar for tverrfagleg førebyggande arbeid, gjennom 
Handlingsplan for førebyggande arbeid, Tverrfaglege team i alle skulane, og faste 
møtestrukturar både på fag- og leiarnivå. 
Kommunen har avtalar og kompetanse for bruk av MOT og Sterk&Klar på ungdomstrinnet. 
Dette er haldningsskapande program, retta mot elevar og foreldre. Målet er å skape trygge 
og gode oppvekstmiljø, der ein bryr seg om kvarandre, der vaksne er tydelege rollemodellar 
og  der ein er  trygge på kva verdiar som fremjar gode relasjonar og samhald. 
 
Eit godt psykososialt miljø handlar også om gode relasjonar og meistring klasserommet. 
Lærarane arbeidet målmedvite for å gjere undervisninga så variert og så praktisk retta at alle 
elevar skal kunne tileigne seg lærdom og oppleve meistring. Gjennom dette bygg ein ikkje 
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berre kompeanse, men også ei god sjølvkjensle som er nødvendig for å kunne handtere 
motgang. 
 
Når det vert oppdaga krenkjing av elevar, har skulen prosedyrer for å handtere sakene etter 
Opplæringslova og Forvaltningslova. 
Ei stor utfordring for skulen er den krenkjinga og mobbinga som skjer på sosiale media på 
fritida, og som elevane drar med seg inn i skulemiljøet. Samarbeid mellom føresette og 
skulen er heilt avgjerande for å handtere og redusere ei slik utvikling. 
 
Eit godt psykososialt miljø for alle elever er eit konstant utfordring, som har høg prioritet på 
leiarnivå; førebyggande for å redusere, samt bevisstheit og kompetanse for å handtere 
korrekt etter lov og forskrift.  
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FAKTORAR SOM STØTTAR LÆRING 
 
Relasjonen lærar/elev og læringsmiljøet i klasserommet er dei viktigaste faktorane for 
læring. Men her er mange støttefaktorar, som er viktige å spele på lag med og nytte 
ressursane til, til beste for elevane si læring. 
  
PPT 
Pedagogisk- psykologisk tenestekontor er ein viktig samarbeidspartnar for læring i 
grunnskulen. Oppdraget er heimla i Opplæringslova §5.6.  
Tenesta skal hjelpe skulen i arbeidet med kompetanseutvikling og organisasjonsutvikling for 
å leggje opplæringa betre til rette for elevar med særlege behov.  
PPT skal elles syte for at det vert utarbeidd sakkunnig vurdering der lova krev det. Dette 
gjeld i hovudsak spesialundervisning utifrå Opplæringslova §5.1. 
PPT har fast trefftid ute på skulane, for rettleiing og samtale med leiing og tilsette. 
 
Tverrfagleg samarbeid 
I skulen møter ein elevar som av ulike grunnar ikkje er mottakelege for læring. Årsakene kan 
ligge både i og utanfor skulen. Det er ofte behov for tverrfagleg kompetanse både for 
vurdering av årsak, samt for gjennomføring av tiltak. Rask avklaring og handling er viktig, 
uansett årsak. 
Derfor er det etablert tverrfaglege team i alle skular, med ein basis samansett av fagpersonar 
frå Helse, Barnevern og PPT. Andre fagpersonar kan bli kalla inn etter behov. Helsesøster har 
fast trefftid ute på skulane, tilgjengeleg for samtale med elevar. 
Vidare arbeid for å gjere den tverrfaglege samhandlinga endå betre, er noko ein er bevisst på 
både gjennom felles kompetanseutvikling og gjennom samarbeid på leiarnivå. 
 
Elevråd 
Elevane er i seg sjølv ein viktig ressurs for å fremje læring. Han ein elevane med på lag, kan 
ein nå endå lenger i å skape gode læringsmiljø. 
I følgje Opplæringslova er mandatet til elevrådet å fremje fellesinteressene til elevane på 
skulen, samt arbeide for å skape eit godt lærings- og skulemiljø. 
Det er også viktig å involvere den enkelte elev i læringsarbeidet, gjennom å øve opp 
vurdering av eige arbeid og eigen arbeidsinnsats, samt å bli bevisst på ulike læringsstrategiar. 
 
Foreldresamarbeid  
Forskrift til opplæringslova kap.20: 
Skulen skal sørgje for samarbeid med heimen jfr opplæringslova §1-1 og §13-3. 
Foreldresamarbeid skal ha eleven i fokus og bidra til eleven sin faglege og sosiale utvikling. 
Eit godt samarbeid mellom foreldre og skulen er ein svært viktig ressurs for utvikling av 
læringsmiljøet og for læringa til den enkelte elev. 
Strukturen på samarbeidet er lovfesta, med oppretting av Foreldreutval ved kvar skule, 
foreldresamtalar, Samarbeidsutval m.m. 
Utfordringa, og det ein vil ha utvida merksemd på framover, er samhandling og dialog for 
meir læring, der ein aktivt nyttar fagleg undervegs- og framovermelding for saman å hjelpe 
eleven i utviklinga si. 
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Herøy kommune har etablert Kommunalt foreldreutval (KFU) for å drøfte og handtere saker 
som gjeld heile Herøyskulen. 
 
 
Herøy kulturskule 
Herøy kulturskulen er ein viktig samarbeidsaktør for grunnskulen på ulike område. 
Avdelinga bidrar med kompetanse på prosjektbasis og deltar i satsinga Korps i skulen. 
I tillegg byggjer kulturskulen den enkelte elev sin kompetanse og ikkje minst sjølvtillit, slik at 
eleven vert ein endå større ressurs i ulike samanhengar i grunnskulen. 
Kulturskulen gjer eit fantastisk arbeid med å la elevar få oppleve meistring innanfor sine felt. 
Dette bidrar igjen til auka læring i skulen, både ved at kompetansen har overføringsverdi og 
ved at elevar får tru på eigne evner til å lære. 
 
Internasjonal skule 
Internasjonal skule har norskopplæring for vaksne som sitt primære arbeids- og 
ansvarsområde. Gjennom dette byggjer personale ein unik kompetanse på opplæring av 
minoritetsspråklege, som også grunnskulen får del i. Det omfattar kunnskap om materiell og 
metodar, men også erfaring med kva som fremjar og kva som hemmer opplæringa for ein 
minoritetsspråkleg. I tillegg til at skulen deler kompetansen sin, bidrar dei også med intensiv 
opplæring av enkeltelevar, særleg elevar som er i ungdomsskulealder når dei kjem hit til 
landet. Dette har stor verdi for at desse elevane i det heile kan greie å gjennomføre ein 
avgangseksamen når dei går ut av ungdomsskulen. 
 

                                                 

                                                                                                        
Skuleadministrasjonen 
Den sentrale skuleadministrasjonen støttar rektorane både på enkeltsaker og på system, for 
å styrke kompetanse og kvalitet. Dette gir tryggare leiarar, og meir tid til pedagogisk arbeid. 
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STRATEGISK KOMPETANSEUTVIKLING 
 
Herøyskulen har lærarar med godkjend utdanning i alle stillingar, dvs 
allmennlærarutdanning, grunnskulelærarutdanning eller fagutdanning med pedagogikk. 
Opplæringslova har siste åra kome med stadig strengare kompetansekrav for undervisning, 
så langt relatert til basisfaga engelsk, norsk og matematikk på ungdomstrinnet. Det er varsla 
også kompetansekrav for undervisning på barnetrinnet. 
Sidan det gradvis er ei utskifting av lærarar, krevst det langsiktig vurdering av strategiske 
kompetansebehov framover. Behova må stettast anten gjennom nyrekruttering eller 
gjennom vidareutdanning. 
Det er nyleg gjennomført ei kartlegging, som utgangspunkt for  Kompetanseplan for 
pedagogar i grunnskulen 2015-18. Planen omfattar både vidareutdanning (formell utdanning 
med studiepoeng) og etterutdanning (fagleg oppdatering). Planen vil vere eit styringsverktøy 
både ved rekruttering og ved prioritering av kompetansemidlane. 
 
Høg kunnskap er viktig for å kjenne seg trygg i faget, og dermed også kunne variere 
undervisnings- og arbeidsmåtar. Det er likevel ikkje det einaste viktige for å kunne drive ei 
god undervisning. Formidlingsevne, relasjonar til elevane og det å vere ein tydeleg 
klasseleiar er også viktige element å ha med. Derfor inngår også slike emne i 
kompetanseutviklinga. 
 
Den nasjonale utdanningspolitikken legg føringar og krav for større fagleg tyngde i teorifaga. 
Lokalt ser vi i tillegg ein stor verdi i utvikling av dei praktiske faga, det å la elevar oppleve 
meistring og blomstring innanfor område som musikk, idrett, forming og matlaging. Det gir 
læring, skaper variasjon og gir eleven tru på eigne krefter og eigen verdi. Det er også ein stor 
ressurs for lokalsamfunnet at elevar kan bidra med kreative uttrykksformer til glede for alle 
som får sjå og høyre. 
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STATUS OG UTDRAG FR Å HANDLINGSPLANAR PÅ DEI ENKELTE SKULANE 
 
 
Bergsøy skule 

 
Avd. Borga 5.-7. årstrinn 

                               

 
           Avd. Blåhaugen  1.- 4. årstrinn   

Bergsøy skule er ein fulldelt  barneskule med ca.310 elevar.              
Borga: 5.-7. trinn 
Blåhaugen: 1.-4. trinn og SFO. 

 
Avd. Blåhaugen 
 
Skulen er god på: 
*Klare mål på vekeplanane på alle trinn (gode  målformuleringar) 
*Leseopplæringa 
*Stort læringstrykk 
*Handtering av store elevgrupper, ved likevel å sjå den einskilde elev 
 

Pedagogiske satsingsområde: 
*Lesing – lese i alle fag. Lese for å forstå. Spesielt vekt på å bli flinkare til å lese og forstå 
faktatekster. 
 

Utviklingsmål: 
*Vurdering – halde fram med fjorårets Vurdering for læring.  No med heile  det pedagogiske 
personalet. Små steg. Tema på avdelingsmøta, med forpliktande opplegg/avtalar.  
 * DUB – Dei utfordrande barna – utvikle handlingskompetanse til å førebyggje, avdekke og 
avhjelpe psyko-sosiale vanskar hos barn. Dette gjennom teori(førelesningar+ lesing av 
adekvat litteratur) og kollegarettleiing. Heile det pedagogiske personalet er med. 
Kollegarettleiing vert nytta ca ein gong pr.mnd. 

 
Utfordringar: 
* Plassmangel – både baserom, grupperom og garderobar 
* Manglande ressursar til meir deling 
*Stadig fleire elevar med behov for særskild tilrettelegging 
* Behov for å styrke det sosiale arbeidet ved skulen 
  

http://heroy.pedit.no/web/PageND.aspx?id=126080
http://heroy.pedit.no/web/PageND.aspx?id=126475
http://heroy.pedit.no/web/PageND.aspx?id=126080
http://heroy.pedit.no/web/PageND.aspx?id=126475
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Avd. Borga 
 
Skulen er god på: 

* Elevmedverknad/aktivt elevråd 
* Fokus på læringsstrategiar 
* Fokus på å inkludere skulebiblioteket i pedagogisk arbeid 
* Personalet jobbar godt saman og har høg grad av trivsel 
* Eleven i sentrum  
* Konkrete læringsmål og felles sosiale mål og reaksjonsmønster 
* Sterkt fokus på trivsel for alle 

 
Pedagogiske satsingsområde: 
 
* Vurdering for læring skal føre til meir læring for fleire. 
* Trivsel for alle – skulen skal ha fokus på at ordet ELEV betyr Å LØFTE. 
 

Utviklingsmål:  
 
* Vidareutvikle lærarane sin kompetanse på lærarrolla og klasseleiing 
* Tilpassa opplæring skal sjåast i samanheng med kapittel 3 i Opplæringslova 
 

Utfordringar: 
 
* Skulebygg som er lite funksjonelt for dagens behov 
* Mangel på tid til å sjå alle elevane godt nok kvar dag. Store elevgrupper. 
* Tilpasse oss dei mange nye elevane med anna morsmål enn norsk, samt ansvarleggjere   
   minoritetsspråklege heimar i høve verdien av å lære norsk. 
*Arbeids- og tidkrevjande å handtere mykje av det elevane opplever på sosiale mediar på  
  fritida 
*Mobbing – ei sak er ei for mykje 
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Einedalen skule 

 
 
Einedalen skule har ca. 190 elevar, fordelt på 1.-7.årstrinn. Det er den nyaste skulen i 
kommunen, tatt i bruk i 2010. 

 
Skulen er god på: 
 
Einedalen skule har sidan starten hatt fokus på trivsel for alle – av dette visjonen vår ’God for 
meg’. Som eit ledd i dette, har skulen aktivitetsvakter som set i gong leikar i friminutta. Ein 
har og fellessamlingar i allrommet, der ein møtast på tvers av klassestega og får vise noko 
ein er god på / har jobba med. 
Skulen har også ei flott sfo-avdeling, der fokuset er å sjå alle kvar dag. 

 
Pedagogiske satsingsområde: 
 
Einedalen skule – god for meg. 
Meir læring for alle. 
 

Utviklingsmål: 
 
Alle lærarar og elevar nyttar vurdering for læring som ein naturleg del av arbeidet sitt. 
Barn og vaksne skal bli trygge i rollene sine. 

 
Utfordringar: 
 
Sjølv om dei aller fleste elevane trivst ved skulen, er det og nokre som ikkje finn seg til rette 
eller ikkje  har det kjekt på skulen. Ein opplever at enkelte elevar vert utestengde, og dette 
er noko skulen har fokus på, jobbar med og ser behov for å styrke. 
Hendingar og ord på sosiale media er noko som vert tatt med på skulen og hemmar læring. 
Dette er noko som vert ei stadig større utfordring. 
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Leikanger skule 

  
Skuleåret 2014-15 har Leikanger skule 79 elevar på 1-7 årstrinn. Skulen ligg midt i bygda  
Leikong på Gurskøya. Inne på skuleområdet ligg også Leikanger grendahus og Leikanger 
barnehage. Vi har eit flott uteområde med mellom anna ballbinge og kunstgrasbane. 

 
Skulen er god på: 
Skulen jobbar for å vere ein trygg og god læringsarena, med eit godt blikk for den enkelte 

elev. 

Pedagogiske satsingsområde: 
Meir læring for alle: Visjonen er at flest mogleg av elevane kan få eit godt og tilfredstillande 

undervisningstilbod i klassa. Skulen skal leggje godt til rette for alle i fellesskapet. 

Utviklingsmål: 
 Elevrolla: Lære elevane å vere elev. 

 Klasseleiing: Lære og bruke relasjonell klasseleiing. 

 Samarbeid heim skule 

o Til beste for læringsmiljøet på skulen. 

o Rolleavklaring:  kvar stoppar læraroppgåvene og kvar byrjar heimen sitt 

ansvar. 

 Vurdering for læring: Undervegsvurdering og kriterium for måloppnåing 

 
Utfordringar: 

 Auka elevtal har ført til plassmangel (tal og storleik på klasserom) på skulen. 

 Utarbeide endå tydelegare og meir konkrete læringsmål på vekeplanar. 

 Bli betre på systemarbeid med undervegsvurdering og kriterium for måloppnåing 
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Moltu skule 

  

 

 
Moltu skule har ca. 50 elevar, fordelt på 1.-7.årstrinn.  
 

Skulen er god på: 
Personalet brukar Pedit med arbeidsplanar og konkrete læringsmål. Vekevurdering.  God 

kompetanse og fagkunnskap  i personalet. Høg grad av trivsel mellom alle i skulemiljøet. 

Målretta og godt læringsmiljø. 

 
Pedagogiske satsingsområde: 
Meir læring for alle: Elevane skal ha eit godt og tilfredsstillande undervisningstilbod i 

klasserommet.   

 
Utviklingsmål: 
* Samarbeid heim-skule til beste for læringsmiljøet på skulen. Avklaring av ansvarsområde  

   mellom heim og skule, og utvikle gjensidig kommunikasjon mellom heim-skule. 

* Elevrolla: Lære elevane å vere elev. Bruk av  praktiske øvingar. -Klasseleiing. Lære å bruke  

   relasjonell klasseleiing.  

*Vurdering for læring: Undervegsvurdering og kriterium for måloppnåing. 

 
Utfordringar: 
Bygningsmessige utfordringar. 
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Nerlandsøy skule 
 

   
 
Skulen har ca. 75 elevar, på 1.-7.årstrinn. Bygget er samansett av fleire byggesteg, det siste i 
2011. Skulen ligg på Nerlandsøya ved vegen sørover mot Kopperstad.  

 
Skulen er god på: 
Tilpassa opplæring. Har lagt arbeid i å gi elevane hjelp i si ordinære klasse. 
Arbeide med elev/lærarrelasjonar.  
 

Pedagogiske satsingsområde: 
2013-2014 - Meir læring for fleire. Klare reglar for åtferd og klare forventningar for og til 
elevane. Lære å bruke relasjonell klasseleiing . Arbeidet skal vidareutviklast og haldast ved 
like  i fleire år framover. 
2014-2015 – Halde fram med meir læring for fleire 

- Samarbeid heim/skule til beste for læringsmiljøet på skulen 
                    - Rolleavklaring– kvar stoppar læraroppgåvene og kvar byrjar heimen sitt ansvar 

 
Utviklingsmål: 
Vidare arbeid med og forbetring av læringsmål på vekeplanane. 
Spesialundervisninga skal sikre eleven læring i lærefellesskapet og ikkje ute av det. 
Innarbeide og handheve tydelege reglar og konsekvensar. 

 
Utfordringar: 
Lite positive aktivitetar på sosiale mediar blir dratt med inn i skulen og hemmar læringa. 
Vedlikehalde  og ha lojalitet til satsingsområde ein har blitt samde om. 
Bli betre til å nytte Pedit i kontakten med heimane. 
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Stokksund skule 

 
Stokksund skule har ca.170 elevar fordelt på 1. - 10. trinn.  Ungdomsskuledelen, med 
tilhøyrande idrettsbygg og symjebasseng, vart teken i bruk i 1974, og huser elevar frå 
krinsane Tjørvåg, Myrvåg, Moltu og Leikong. På barneskulen har vi elevar som krinsar til 
Tjørvåg og Myrvåg.  Barneskulen sitt bygg vart teke i bruk i 1999. 

 
Skulen er god på: 
Det er eit godt arbeidsmiljø på skulen, med gode rutinar for deling og samarbeid mellom dei 
tilsette. Elevmiljøet er også godt, med lite mobbing og godt læringsmiljø i klasseromma. 

 
Pedagogiske satsingsområde: 
Skulen har dei to siste åra arbeidd med ”Vurdering for læring” som satsingsområde.  No er 
ein med i ”Ungdomsskulesatsinga”, og alle årstrinna 1.-10. deltek.  Ein har  hovudfokus på 
klasseleiing og lesing. Den satsinga går fram til årsskiftet 2015/16.  

 
 
Utviklingsmål: 
Det skal utarbeidast ein felles plan for arbeidet i klasserommet, for å få god klasseromsleiing 
tufta på dei fire hovudprinsippa i ”Vurdering for læring”. Ein skal sjå att denne satsinga i alle 
klasserom, og hjå alle lærarar. På sikt trur ein dette skal betre dei faglege resultata til 
elevane. 

 
 
Utfordringar: 
Det er ei utfordring å tilpasse dei nye planane og arbeidsmåtane til allereie godt innarbeidde 
rutinar. Det  krev litt av kvar einskild å endre på det ein er kjend og trygg med. Det er viktig å 
innføre endringane på ein slik måte at det vert opplevd som ein framgang til noko betre i 
høve til det ein har. 
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Ytre Herøy ungdomsskule 
 

 
Skulen ligg på Bergsøya, ved kulturhus, idrettsbane og aktivitetspark. Skulen har ca.280 
elevar fordelt på 8.-10.årstrinn. 

 
Skulen er god på: 
Kompetanse, relasjon og strukturar. 

 
 
Pedagogiske satsingsområde: 
Relasjon lærar elev, meir læring for fleire og pilotering.  
Skulen skal vere i konstant utvikling mot betre fagleg og pedagogisk kompetanse. Ein skal 
vere ein pilot i regionen når det kjem til utvikling og samarbeid med næringsliv og 
institusjonar. Ein har starta med: 

-IKT. Skulen tek initiativ overfor andre skular og arrangerer kurs (Oppad, app., PedIt,  
Geogebra, Textpilot). 
-Fag. Skulen arrangerer kurs i regionen og er initiativtakar for utvikling (matematikk, 
norsk og framandspråk). Samarbeid med miljøsenteret om naturfag. 
-Ungdomstrinn i Utvikling. Skulen skal skape endring og forbetring gjennom  
 skulebasert utviklingsarbeid. 

 
 
Utviklingsmål: 

 Å få meir kunnskap om og utvikle oss som klasseleiarar. 
 

 Å bli betre på rekning generelt, og på tvers av faga  
 

 
Utfordringar: 

 Tidsklemme, utfordrande å prioritere utvikling i ei stadig meir krevjande drift. 

 Ressursar; økonomi, lokale, utstyr, IKT 
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UTFORDRINGAR FOR HERØYSKULEN 
 
Analysearbeidet har avdekka at ein gjer mykje bra og rett arbeid for at alle elevar skal kunne 
tileigne seg meir kunnskap og lære meir. Ein lykkast i tillegg med å skape trivsel og gode 
relasjonar   - for dei aller fleste elevane våre. 
Som dokumentet viser, har ein også avdekka utfordringar og truslar som det må arbeidast 
med på ulike nivå framover. 
 
Dei utfordringar og truslar som ligg innanfor skuleavdelinga sitt handlingsrom, tar vi tak i 
sjølve gjennom dei strategiske satsingsområde våre. Dette arbeidet er allereie godt i gang og 
på stø kurs. 
 
I tillegg til desse, må det arbeidast med: 

1. Styrke støttefunksjonane rundt det pedagogiske arbeidet (jfr. side 9). I dette ligg også 
å ha tilgjengeleg datautstyr som verktøy for læring, for alle elevar generelt og for 
elevar med ulike typar vanskar spesielt. Kunnskapsløftet seier at alle elevar skal ha 
digitale ferdigheiter til bruk i dei ulike faga. Vi er ikkje der i dag. 

 
2. Stadig fleire elevar slit med utfordringar relatert til psykisk helse, eller vanskar 

relatert til heim og fritid. I mange tilfelle blokkerer dette for læring. Vi har 
tverrfaglege team, vi har PPT og vi har helsesøster   - men desse er ikkje til stades og 
kan følgje opp og arbeide i det daglege. Ein ser no at det kan vere behov for annan 
kompetanse i skulemiljøet, kompetanse inn mot sosialpedagogikk eller miljøarbeid. 
Dette må det arbeidast med framover. 

 
 

                             
 
 
Dokumentet «Strategi for skuleutvikling» gjeld for perioden 2015 – 2018, men skal årleg 
evaluerast. 
Neste revisjon vert februar 2016. 



 

 
Assisterande rådmann 

 

SAKSFRAMLEGG 

 - 
 

Sakshandsamar: OJK Arkivsaknr: 2012/381 
    Arkiv: 210 

                              
 

Utvalsaksnr Utval Møtedato 

215/14 Formannskapet 18.11.2014 

46/14 Komite for Helse og omsorg 20.11.2014 

55/14 Komite for næring, kultur og idrett 17.11.2014 

39/14 Komite for oppvekst 03.12.2014 

 Kommunestyret 17.12.2014 
 
 
 
TERTIALRAPPORT PER 01.09.2014.     
 

Møtebehandling: 

Rådmannen si tilråding vart samrøystes vedteke. 

Tilråding i Komite for næring, kultur og idrett - 17.11.2014  

Saka vert tatt til vitande. 
 
 
 
 

Møtebehandling: 

Formannskapet si tilråding vart samrøystes vedteken 

Tilråding i Komite for Helse og omsorg - 20.11.2014  

Saka vert tatt til vitande. 
 
 
 
 

Møtebehandling: 

Rådmannen si tilråding vart samrøystes vedteken: 
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Tilråding i Formannskapet - 18.11.2014  

Saka vert tatt til vitande. 
 
 
 
Tilråding frå rådmannen: 
 
Saka vert tatt til vitande. 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Særutskrift: 
 

- Rådmannen si leiargruppe 
- Kommunerevisjonen 
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Vedlegg: 
 
Prenta vedlegg 
 

1. Tertialrapport frå rådmannens leiargruppe 
2. Planoversikt frå Utviklingsavdelinga 

 
 
Saksopplysningar: 
 
Saka gjeld tertialrapport pr. 1.9.2014. 
 
Bakgrunn 
I K-sak 53/02 vart det vedteke reglement for rapportering av løpande drift og 
prosjekt. Etter dette skal det rapporterast kvart tertial på sjukefråvær, teneste, vedtak 
og prosjekt. 
 
Sjukefråvær 
Kommunestyret har i K-sak 17/03 vedteke:  
 

"Herøy kommune teiknar samarbeidsavtale med trygdeetaten for eit meir 
inkluderande arbeidsliv. Samarbeidsavtalen skal gjelde frå 1 april 2003." 

 
Eit av føremåla med samarbeidsavtalen er å få ned sjukefråværet. For å følgje med 
utviklinga i sjukefråværet skal det rapporterast for dette kvart tertial.  
 
IA- avtalen vart resignert i desember 2010. Partane er NAV Arbeidslivssenter, 
arbeidstakarorganisasjonane ved Fagforbundet lokalt og arbeidsgjevar ved 
rådmannen. Ny avtale gjeld til 31.12.2013. 

 
Vedtaksrapportering 
Vedtaksrapportering omfattar oppfølging av vedtak fatta i politiske organ. På denne 
måten skal formannskapet og kommunestyret kvart tertial få ei oppdatering på kor 
langt ein har kome i oppfølginga. 

 
Tenesterapportering 
Denne rapportering omfattar avvik i kommunen si oppfølging av innbyggarane sine 
rettar etter lovverk, lokale vedtekter, retningsliner og vedtak. Avviket kan vere 
registrert i form av avviksrapportar frå medarbeidarar, rapport frå tilsynsorgan, 
revisjonsrapportar eller som klage frå innbyggarane. 
 
Prosjektrapportering 
Det er utarbeidd prosedyrar for planlegging og gjennomføring av anlegg og 
byggeprosjekt frå eit prosjekt vert planlagt, finansiert, lagt ut på tilbod/innhenta tilbod, 
gjennomført og til det er avslutta (inklusive sluttrekneskap). Status for dei ulike 
prosjekta skal rapporterast.  
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Vurdering og konklusjon: 
 
Når det gjeld rapporteringa, peiker rådmannen særleg på fylgjande forhold: 
 
Organisasjon 
Kommunen har hatt ei positiv utvikling i sjukefråveret. 
 
Vedtaksrapportering 
Vedtaksrapporteringa er ikkje fullstendig enno.  
 
Tenesterapportering 
Frå dei ulike avdelingane si rapportering: 
 
Anlegg- og driftsavdelinga 
Avdelinga peikar på at servicenivået ikkje er på eit akseptablet godt nivå. 
 
Barnehageavdelinga 
Barnehagane leverer god kvalitet på tenestene. 
 
Barn, familie og helseavdelinga 
Det har særleg vore utfordringar på legesida og i psykiatrien. 
 
Eigedomsavdelinga 
Avdelinga rapporterer om bygningsmessige avvik. 
 
NAV Herøy 
Ingen spesiell merknad. 
 
Bu- og habiliteringsavdelinga 
Ingen spesiell merknad. 
 
Kulturavdelinga 
Ingen spesiell merknad. 
 
Pleie- og omsorgsavdelinga 
Resultata frå brukarundersøkingane i avdelinga var gjennomgåande gode. 
 
Skuleavdelinga 
Skulen har utfordringar i forhold til å få tildelt timeramme til å halde i forhold til alle 
behov for tilrettelegging. 
 
Utviklingsavdelinga 
Ingen spesiell merknad. 
 
Prosjektrapportering 
Ingen spesiell merknad 
 
Lokalsamfunn 
Ingen spesiell merknad. 
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* * * 
 
Det er nedsett ei arbeidsgruppe som skal vurdere ein revisjon av tertialrapporteringa 
til neste rapportering.  
 
 
 
Fosnavåg, 08.10.2014 
 
 
 
Erlend Krumsvik Olaus-Jon Kopperstad 
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 Utviklingsavdelinga 
 
 

 

Møre og Romsdal Fylkeskommune  
 
Fylkeshuset  
6404  MOLDE  

  
 
Saksnr Arkiv Dykkar ref Avd /sakshandsamar Dato 
2014/916 141  UTV / OMR 31.10.2014 

 
 

KOMMUNEDELPLAN FOR HERØY - STRATEGISK NÆRINGSPLAN - VEDTAK 

OM OPPSTART OG UTLEGGING AV PLANPROGRAM TIL OFFENTLEG 

ETTERSYN    
 
Kommunestyret i Herøy vedtok i møte 30.10.2014 oppstart av arbeid med revidering 
av Strategisk næringsplan og utlegging av planprogram til offentleg ettersyn.     
 
Planprogram skal vere eit verktøy for å sikre tidleg medverknad og avklaring av 
viktige omsyn som må takast i planarbeidet. Planprogrammet skal angi føremål med 
planarbeidet, peike på viktige problemstillingar, behov for utgreiingar og skildre 
korleis planarbeidet er tenkt gjennomført.  
 
Interesserte vert bedne om å kome med innspel og synspunkt til planprogram 
gjennom offentleg ettersyn før det vert fastsett av komite for næring, kultur og idrett. 
Etter at det endelege planprogrammet er fastsett skal arbeidet med Strategisk 
næringsplan gjennomførast. 
 

Planprogram ligg til høyring i seks veker i perioden 7.11 - 19.12.2014. 
 
Alle merknadar til planprogrammet skal vere skriftlege og sendast til Herøy 
kommune innan  19.12.2014 
 
 
Med helsing 
 
 
 
Jarl Martin Møller                                       Ole Magne Rotevatn      

  Avdelingsleiar Sakshandsamar  
  



  
 

 
Kopi: 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal Fylkeshuset 6404 MOLDE 
Statens vegvesen, region midt Fylkeshuset 6404 MOLDE 
Fiskeridirektoratet, region Møre og 
Romsdal 

Postboks 185 sentrum 5804 BERGEN 

Kystverket Postboks 1502 6025 ÅLESUND 
Herøy Fiskarlag v/Arve Myklebust 6094 LEINØY 
Herøy næringsforum Postboks 69 6099 FOSNAVÅG 
Ungodmsrådet i Herøy    
Eldrerådet i Herøy    
Barnerepresentanten i Herøy    
Råd for menneske med nedsett 
funksjonsevne 

   

Alle politiske komitear i Herøy    
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1. Planprogram 
Planprogram skal vere eit verktøy for å sikre tidleg medverknad og avklaring av viktige omsyn 
som må takast i planarbeidet. Planprogrammet skal angi føremål med planarbeidet, peike på 
viktige problemstillingar, behov for utgreiingar og skildre korleis planarbeidet er tenkt 
gjennomført. 
 
Interesserte vert bedne om å kome med innspel og synspunkt til planprogram gjennom 
offentleg ettersyn før det vert fastsett av Formannskapet. Etter at det endelege 
planprogrammet er fastsett skal arbeidet med Strategisk næringsplan gjennomførast.  
 

2. Planarbeidets føremål og målgruppe 
Kommunedelplanen for Herøy -  Strategisk næringsplan 2016 - 2020 er ei revidering av 
gjeldande Strategisk næringsplan 2002-2005. Kommunedelplanen skal fungere som eit 
overordna styringsverkty for prioritering av tiltak knytt til næringsutvikling i kommunen. 
 
Målgruppa for Strategisk næringsplan er det private næringslivet, kommuneorganisasjonen 
og særleg utviklingsavdelinga, kulturavdelinga og eigedomsavdelinga og lag- og 
organisasjonar.  
 
Kommunedelplanen skal understøtte kommuneplanen sin visjon og målsettingar. 
 
Strategisk næringsplan legg til grunn fylgjande målsettingar: 
Langsiktige mål: 

 Optimal samhandling mellom kommune og næringsliv. 
 Sikre ei langsiktig utvikling i tråd med næringslivet sitt behov. 
 Herøy kommune skal vere ei attraktiv kommune å besøkje, bu og arbeide i. 

 
Kortsiktige mål: 

 Kartleggje og dokumenter framtida sine utfordringar.  
 Utarbeide strategiar for å imøtekome næringslivet sitt behov. 
 Dyktiggjere kommunen som tilretteleggjar for næringslivet sine behov. 
 

3. Føringar og rammer for planarbeidet 
Prosessreglar 
Før planoppstart skal det utarbeidast eit planprogram som gjer greie for føremålet med 
planarbeidet, planprosessen med fristar og deltakarar, opplegg for medverknad, særleg i 
forhold til grupper med særlege interesser i planarbeidet, alternativ som vil bli vurderte og 
behov for utgreiingar. Planprogrammet vert sendt på høyring og lagt ut til offentleg ettersyn 
samtidig med varsling av planoppstart og fastsettast av rette planmynde etter høyringsfristen. 
 
Planarbeidet skal følgje reglane om behandling av kommunedelplanar §§ 11-12 til 11-15. 
 
Nasjonale føringar: 

 LOV-2008-06-27-71 Lov om planlegging og byggesaksbehandling (plan- og 
bygningslova) 

 T-1497 (2011) Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 
 
Regionale føringar: 
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 Møre og Romsdal fylkeskommune – Fylkesplan for Møre og Romsdal 2013-2016 
 Møre og Romsdal fylkeskommune – Regional delplan for attraktive byar og tettstader 

2014-2020 (under utarbeiding) 
 
Kommunale føringar: 
Kommunedelplanen skal vere ein overordna plan for det kommunale bidraget til 
næringsutviklinga i kommunen. Eventuelle temaplanar og fordeling av kommunale tilskot skal 
vere i tråd med tiltak nemnt i Strategisk næringsplan. Ved fordeling av midlar til andre føremål 
enn det som står i Strategisk næringsplan skal desse vere grunngjeve og handsama i rette 
politiske instans. 
 
Planar som legg føringar for strategisk næringsplan: 

 Kommuneplan for Herøy 2013-2025 - samfunnsdel 
 Kommuneplanen sin arealdel 2002-2012 (under revidering) 
 Bustadsosial handlingsplan for Herøy kommune (under revidering) 
 Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2011-2014 
 Frivilligplan for Herøy 2012-2015 
 Strategisk næringsplan 2002-2005 

 
Rapportar: 

 Herøy 2025 – sluttrapport frå «Foresight Herøy»-prosjektet 
 Sunnmøre i Framtida – sluttrapport frå Sunnmøre i Framtida-prosjektet 

 
Arbeidsgruppa for Strategisk næringsplan har konkludert med at utfordringane i 
bustadmarknaden er høgst relevant for næringsutvikling og rekruttering, men at dette må 
sjåast i ein større samanheng i ein bustadpolitisk plan. Representant frå Fosnavåg 
Shippingklubb vil representere næringslivet sine interesser i arbeid med bustadpolitisk plan. 
 

4. Planperiode 
Kommunedelplan for Herøy – strategisk næringsplan 2016 – 2020 vert utarbeidd i løpet av 
2014/2015. Det vert lagt opp til at kommunedelplanen skal vere gjeldande i fire år. I samband 
med revidering av kommunal planstrategi vil det kvart 4. år bli vurdert om strategisk 
næringsplan skal reviderast eller vidareførast. 
 

5. Viktige utfordringar 
Herøy kommune har prosentvis færre innbyggjarar med universitets- og høgskuleutdanning 
samanlikna med fylket og landet. Dette er ei utfordring når både det offentlege og det private 
næringslivet etterspør formell kompetanse til sine stillingar. Nye arbeidsplassar vert, uansett 
kvar dei er lokalisert, stadig meir kompetanseintensive. 
 
Næringslivet er skildra som sterkt, solid og internasjonalt orientert, med fleire vitale og 
vekstkraftige forretningsmiljø knytt til akvakultur, fiskeri, offshoreverksemd, marin næring, 
maritim industri og shipping. Slik næringslivet utviklar seg vil det vere behov for fleire 
landbaserte jobbar i dei ulike bedriftene både innanfor dei tradisjonelle STEM-faga (science, 
technology, engineering and mathematics) og innanfor administrasjon og leiing.  
 
Utfordringar: 
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- Rekruttering til Herøy er avgjerande for å halde oppe den positive utviklinga både i 
lokalsamfunnet og i næringslivet. 

- Kommunane står føre ei omfattande kommunereform som ein enno ikkje kjenner 
konsekvensane av.  

- Næringslivet har behov for tilgjengeleg areal for næringsutvikling og dette omfattar 
også tomter til kontorbygg. 

- Knappheit på kompetent arbeidskraft i forhold til dei demografisk baserte 
tenestebehova som barnehage, skule, helse og eldreomsorg. 

- Sentraliseringsprosessen som no pågår i Norge, der storbyregionane trekk til seg en 
relativt stor del av unge, høgt utdanna menneske. 

- Skule og yrkesfagleg utdanning er svært viktig for rekrutteringa til næringslivet i 
kommunen og regionen. Kva rolle skal Herøy vidaregåande skule ha i framtida vil 
påverke både lokalsamfunn og næringsliv. Tilgang til arbeidskraft med rett 
kompetanse er ein av nøkkelfaktorane for at næringslivet skal kunne utvikle seg 
vidare.  

- Kontakten mellom born og næringsliv må etablerast tidleg gjennom td. 
«partnerskapsavtalar» og studierettleiarane må ha full oversikt over utdanningstilbod 
og arbeidsmarknaden i kommunen. 

- Den særnorske kostnadsutviklinga som pressar konkurranseutsette næringar, både 
dei som er utanfor og også mange av de som er innanfor dei oljerelaterte bransjane. 

- Kompetanseutfordringa innan statlege institusjonar, der spesialiseringskrav, 
teknologiutvikling og konkurranse om dei toppkvalifiserte trekker 
spesialisthelsetenester, høgskule- og universitetstenestene til dei store institusjonane i 
dei store befolkningssentra.  

- Innovasjon og næringsutvikling skjer på tvers av administrative grenser og sektorar. 
Dette forutset god og heilskapleg planlegging på tvers av kommunegrenser og 
fylkeskommunale grenser.  

- Sjømatnæringa er ei stor eksportnæring som bidreg til stor aktivitet og sysselsetting i 
kommunen og d en marine sektoren må gjevast rom for langsiktig og miljømessing 
forsvarleg verdiskaping. 

- Turismesatsinga i kommunen kan få eit nytt innhald i tida som kjem og tilpasse seg ei 
potensiell ny kundegruppe på Thon Hotel Fosnavåg. 

 

6. Utgreiingar 
Byutviklingsprosjektet som går om lag samstundes med revidering av næringsplanen skal 
gjennomføre ein del analyser som kan nyttast i arbeid med strategisk næringsplan.  Døme på 
analyser som også kan nyttast som grunnlag for denne planen er; handelsutvikling, 
handelsanalyse, kart over interessepunkt i Fosnavåg, gatekart med køyremønster i Fosnavåg 
og kart over næringslokale i Fosnavåg. 
 

7. Konsekvensutgreiing 
Arbeid med revideringa av strategisk næringsplan vil ikkje utløyse krav om 
konsekvensutgreiing etter Forskrift om konsekvensutredning §§ 2, 3 og 4. 
 

8. Organisering og medverknad 
Kommunestyret i Herøy er eigar av planen. 
 
Komite for næring, kultur og idrett er styringsgruppe for arbeidet med revidering.  
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Arbeidsgruppa for arbeidet består av;  

- Leiar i  komite for næring, kultur og idrett, Bjørn Otterlei 
- nestleiar i komite for næring, kultur og idrett, Knut Johan Voldsund 
- ordførar, Arnulf Goksøyr 
- rådmann, Erlend Krumsvik 
- assisterande rådmann, Olaus-Jon Kopperstad 
- representant frå utviklingsavdelinga, Jarl Martin Møller 
- representant frå Herøy Næringsforum, Svein Rune Gjerde 
- representant frå Fosnavåg Shippingklubb, Hallvar Ulfstein 

Planleggar frå utviklingsavdelinga fungerer som sekretær i arbeid med revidering av planen. 
Arbeidsgruppa kan engasjere andre i planarbeidet ved behov. 
 
Ein vil ha moglegheit til å kome med innspel på fylgjande måte: 

- Det vil bli varsla oppstart av planarbeid og forslag til planprogram vil bli lagt ut til 
offentleg ettersyn etter PBL §§ 11-12 og 11-13.  

- Arbeidsgruppa vil invitere seg inn til «dialogmøte» med Herøy næringsforum og 
Fosnavåg shippingklubb. Det kan verte aktuelt å invitere seg inn i andre fora 
undervegs i planarbeidet. 

- Det skal settast ned mindre uavhengige arbeidsgruppe for bestemte tema som skal 
utarbeide strategiar og målsettingar for sitt aktuelle tema. 

- Kommunedelplanen vil vere gjenstand for høyring og offentleg ettersyn etter PBL § 11-
14 med moglegheiter for å kome med innspel før politisk slutthandsaming.  

 

9. Framdriftsplan 
Framdriftsplanen er rettleiande og dekkjer heile prosjektperioden 
 
2014 
Juni – September:  Utarbeiding av planprogram. 
 
Oktober:  Planprogram vert lagt fram for Kommunestyret. (30.10.2014) 
 
November – Desember:  Utlegging av planprogram til offentleg ettersyn(6 veker). 
 
November/Desember: Drøfting av planprogram i politiske råd og utval. 
 
2015 
Januar: Stadfesting av planprogram i Komite for næring, kultur og idrett.  
 
Januar – Mai:    Utarbeiding av forslag til Strategisk næringsplan. 
 
Juni – August:  Utlegging av Strategisk næringsplan til offentleg ettersyn. 
 
September – November:  Bearbeiding av plan etter innkomne merknadar. 
 
Desember:    Planforslag fremja for komite for NKI og Formannskapet. 
 
Desember:  Endeleg vedtak av Kommunedelplan for Herøy – Strategisk 

næringsplan 2016-2020 i Kommunestyret. 



 
Utviklingsavdelinga 
 

SAKSPROTOKOLL 

 - 
 
Sakshandsamar: OMR Arkivsaknr: 2014/916 
    Arkiv: 141 

                              
 

Utvalsaksnr Utval Møtedato 

51/14 Komite for næring, kultur og idrett 20.10.2014 

180/14 Formannskapet 21.10.2014 

136/14 Kommunestyret 30.10.2014 
 
 
 
KOMMUNEDELPLAN FOR HERØY - STRATEGISK NÆRINGSPLAN 2016-2020 - 
OPPSTART AV PLANARBEID     
 
 
Tilråding frå rådmannen: 
 

1. Kommunestyret vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 11- 12 å starte 
opp arbeid med revidering av Strategisk næringsplan 2002 – 2005. 
 

2. Kommunestyret vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 11- 13 å leggje 
forslag til planprogram ut til offentleg ettersyn i minimum seks (6) veker. 

 
 
 

Møtebehandling: 

Rådmannen si tilråding vart samrøystes vedteken. 

Tilråding i Komite for næring, kultur og idrett - 20.10.2014  

1. Kommunestyret vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 11- 12 å starte 
opp arbeid med revidering av Strategisk næringsplan 2002 – 2005. 
 

2. Kommunestyret vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 11- 13 å leggje 
forslag til planprogram ut til offentleg ettersyn i minimum seks (6) veker. 
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Møtebehandling: 

Utviklingsleiar Jarl-Martin Møller og planleggar Ole-Magne Rotevatn møtte. 
 
Rådmannen si tilråding vart samrøystes vedteke. 

Tilråding i Formannskapet - 21.10.2014  

1. Kommunestyret vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 11- 12 å starte 
opp arbeid med revidering av Strategisk næringsplan 2002 – 2005. 
 

2. Kommunestyret vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 11- 13 å leggje 
forslag til planprogram ut til offentleg ettersyn i minimum seks (6) veker. 

 
 

Møtebehandling: 

Formannskapet si tilråding vart samrøystes vedteke. 

Vedtak i Kommunestyret - 30.10.2014  

1. Kommunestyret vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 11- 12 å starte 
opp arbeid med revidering av Strategisk næringsplan 2002 – 2005. 
 

2. Kommunestyret vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 11- 13 å leggje 
forslag til planprogram ut til offentleg ettersyn i minimum seks (6) veker. 

 
 
 
 
 
Særutskrift: 
Møre og Romsdal fylkeskommune  Fylkeshuset, 6404 MOLDE  
Fylkesmannen i Møre og Romsdal  Fylkeshuset, 6404 MOLDE  
Statens vegvesen, region midt  Fylkeshuset, 6404 MOLDE  
Fiskeridirektoratet, region Møre og Romsdal  Postboks 185 sentrum, 5804 BERGEN  
Kystverket  Postboks 1502, 6025 ÅLESUND  
Herøy fiskarlag Sævik 76, 6094 LEINØY, v/Arve Myklebust 
Ungdomsrådet i Herøy  Her  
Eldrerådet i Herøy  Her  
Barnerepresentanten i Herøy  Her  
Råd for menneske med nedsett 
funksjonsevne  

Her  

Alle politiske komitear i Herøy Her 
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Vedlegg 
1 forslag til planprogram for Strategisk næringsplan 2016-2020 
 
 
Saksopplysningar: 
Førebels framdriftsplan 
Utvalssak  Utval m.m  Emne  Dato  

 Komite for NKI Vedtak om oppstart av planarbeid instilling 20.10.2014 
 Formannskap Vedtak om oppstart av planarbeid instilling 21.10.2014 
 Kommunestyre  Vedtak om oppstart  30.10.2014  
  Høyring av planprogram: 7.11.2014 - 9.12.2014  

 
Planstrategi for Herøy legg opp til at Strategisk næringsplan skulle reviderast i 2013 
og administrasjonen ligg såleis noko bak denne målsettinga. 
  
Strategisk næringsplan 2002-2005  er utarbeidd som ein temaplan på nivå tre i det 
lokale planhierarkiet. Denne planen er no føreslått heva til ein kommunedelplan for 
Herøy (nivå to) som vil vere politisk bindande ved prioriteringa av tilskot. Dersom det 
skal gjevast økonomisk støtte frå kommunen til tiltak som ikkje står i den reviderte 
planen skal dette grunngjevast.  
 
Kommunestyret i Herøy har vedteke i sitt overordna styringsdokument 
(Kommuneplanen sin samfunnsdel) at det skal satsast på Kompetanse og 
næringsutvikling og Verdiskaping. Med bakgrunn i dei målsettingane som står i 
samfunnsdelen vil det vere naturleg å vidareføre og konkretisere desse i ein eigen 
Strategisk næringsplan.  
 
Kommunedelplanen for Herøy -  Strategisk næringsplan 2016 - 2020 skal fungere 
som eit overordna styringsverkty for prioritering av tiltak knytt til næringsutvikling i 
kommunen. Dette arbeidet vil såleis bidra til å skaffe ei føreseieleg oversikt over 
økonomiske bidrag til næringsutvikling frå kommunen si side. 
 
Arbeidsgruppa for Strategisk næringsplan har konkludert med at utfordringane i 
bustadmarknaden er høgst relevant for næringsutvikling og rekruttering, men at 
dette må sjåast i ein større samanheng i ein bustadpolitisk plan. Representant frå 
Fosnavåg Shippingklubb vil representere næringslivet sine interesser i arbeid med 
bustadpolitisk plan. 
 
Planprogrammet skisserer desse målsettingane. 
Langsiktige mål: 

 Optimal samhandling mellom kommune og næringsliv. 
 Sikre ei langsiktig utvikling i tråd med næringslivet sitt behov. 
 Herøy kommune skal vere ei attraktiv kommune å besøkje, bu og arbeide i. 

 
Kortsiktige mål (mål for arbeid med strategisk næringsplan): 

 Kartleggje og dokumenter framtida sine utfordringar.  
 Utarbeide strategiar for å imøtekome næringslivet sitt behov. 
 Dyktiggjere kommunen som tilretteleggjar for næringslivet sine behov. 
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Framdriftsplan: 
Framdriftsplanen er rettleiande og dekkjer heile prosjektperioden 
 
2014 
Juni – September:  Utarbeiding av planprogram. 
Oktober:  Planprogram vert lagt fram for Kommunestyret. 

(30.10.2014) 
November – Desember:  Utlegging av planprogram til offentleg ettersyn(6 veker). 
November/Desember: Drøfting av planprogram i politiske råd og utval. 
 
2015 
Januar: Stadfesting av planprogram i Komite for næring, kultur og 

idrett.  
Januar – Mai:    Utarbeiding av forslag til Strategisk næringsplan. 
Juni – August:  Utlegging av Strategisk næringsplan til offentleg ettersyn. 
September – November:  Bearbeiding av plan etter innkomne merknadar. 
Desember:    Planforslag fremja for komite for NKI og Formannskapet. 
Desember:  Endeleg vedtak av Kommunedelplan for Herøy – 

Strategisk næringsplan 2016-2020 i Kommunestyret. 
 
Vurdering og konklusjon: 
 
Konsekvensar for folkehelse: 
Ingen konsekvens 
Konsekvensar for beredskap: 
Ingen konsekvens 
Konsekvensar for drift: 
Ingen konsekvens 
 
Rådmannen rår til at Kommunestyret i medhald av plan- og bygningslova §§ 11-12 
og 11-13 varslar oppstart av arbeid med revidering av Kommunedelplan for Herøy – 
Strategisk næringsplan 2016-2020 og sender forslag til planprogram på høyring i 
minimum seks veker.  
 
 
Fosnavåg, 06.10.2014 
 
 
Erlend Krumsvik Jarl Martin Møller 
Rådmann Avd.leiar 
 
Sakshandsamar: Ole Magne Rotevatn 
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